Bu sözlükler kendi içlerinde; iki dilli genel sözlükler (bilingual dictionaries), yabancı kelimelere karşılıklar bulma sözlükleri ve Batı kökenli kelimeler sözlükleri (ecnebi lügatleri) olarak sınıflandırılabilir.

Türkçede hazırlanan en eski yabancı ögeler sözlüğü, Tanzimat Dönemi'nde H 1290/M. 1873 tarihinde *Hidayet* tarafından yazılmış *Lügât-i Ecnebiyye*'dir. 24 sayfadan oluşan, kısa bir sözlüktür. Bu sözlük, Türkçedeki Batı kökenli kelimeleri listelemekten ziyade, Batı kökenli kelimelere, Arapça ve Farsça karşılıklar bulmayı amaçlamaktadır.

Tanzimat Dönemi'ne ait bir diğer önemli sözlük *Hüseyin Remzi*'nin *Lügât-i Ecnebiyye İlâveli Lügât-ı Osmâniyye*'sidir. H 1298 / M 1881 yılında yazılmıştır. Hüseyin Remzi bu eserinde, daha önce hazırladığı *Lügât-i Osmaniyye* veya *İlâveli Lügât-i Osmâniyye* adlı sözlüklerine hem Arapça ve Farsça hem de Osmanlı gazetelerinde kullanılan Batı kökenli söz varlığını da ekleyerek cep sözlüğü boyutunda, baskı tekniği açısından çok ilkel bir sözlük hazırlamıştır.